supra terram eminent, transmittit, tuncque certe superiore parte intumescit et spiritum concipit et collecta facultate quae in planta levis inest folia germinant, jamque tam superiore quam inferiore parte incrementum capessit. Sic jam contrario modo germinant quae ex semine et quae ex taleis in terram defixis proveniunt. Prius enim ex semine folium oritur, deinde radices ad inferiora demittuntur. At arbor primum radices agit, deinde folia accipit, quandoquidem in ipso semine humoris copia inest, et ei quod terra continetur tantum per initia alimenti suppetit quantum ad alendum folium satis sit, donec radices jecerit. Quod in talea non contingit. Neque enim ex alio nascitur unde folium primum alatur, verum ramus ipse arboris loco est, ejusque magna pars supra terram prominet, ut proinde humore repleri nequeat, nisi ex inferioribus partibus magna vis quaedam proveniat, quae ad superiora humorem transmittat. Et primum quidem necesse est taleam e terra sibi ad radices alimentum subministrare, deinde a terra attractum

Ed. Chart. V. [319. 320.] Foef. I. 243. Ed. Lind. I. (151. 152.)
 ζῆσι· ἔπειτα οὕτως ἀπὸ τῆς γῆς ἔλκον ἄνω ἀποδιδόναι καὶ
 φύλλα ὀρμησάμενοι εἰς βλαστὸν τε καὶ αὐξήσιν. ὅταν δὲ αὐξηται
 τὸ φυτὸν, ὀξοῦται ὑπ' ἀνάγκης τοιῆσδε, ἣν ἐρέω, ὁκίταν ἱκ-
 μάδος αὐτῷ πλεῖον προσγένηται ἐκ τῆς γῆς ἐλκομένης ὑπὸ
 τοῦ πλήθεος, ῥήγνυσιν ἢ ἂν πλείστη ἔῃ, καὶ ταύτη ὀξοῦται
 τὸ φυτὸν. αὐξεται δὲ καὶ ἐς τὸ εὖρος καὶ ἐς τὸ ἄνω καὶ ἐς
 τὸ κάτω διὰ (152) τόδε, ὅτι τὸ κάτω τῆς γῆς τοῦ μὲν χει-
 μῶτος θερμὸν ἐστὶ, τοῦ δὲ θέρους ψυχρόν. τοῦτο δὲ διὰ τόδε
 ἐστίν, ὅτι ἡ γῆ ἱκμαλέη ἐστὶν ἐν χειμῶνι ὑπὸ τοῦ ὕδατος τοῦ
 ἐκ τοῦ οὐρανοῦ πίπτοντος καὶ πιέζεται ἐφ' ἑωυτῇ, ἅτε βα-
 ρυτέρας οὔσης τῆς ἱκμάδος. πυκνότερη δὲ ἐστὶν ὑπὸ τούτου
 καὶ οὐκ ἔχει διαπνοὴν οὐδεμίην. οὐ γὰρ ἔτι ἔνεστι τὸ ἀραιὸν
 μέγα καὶ διὰ τοῦτο τὸ κάτω τῆς γῆς τοῦ χειμῶτος θερμὸν
 ἐστὶ. καὶ γὰρ ἡ κόπρος ἢ νεραγμένη μὲν εὐθερμοτέρα ἐστὶν
 ἢ ἡ ἀραιή ἐοῦσα, καὶ ἄλλως τὰ μὲν ἱκμαλέα καὶ πεπιεσμένα
 ὑπὸ σφῶν αὐτῶν ἐκθερμαίνεται καὶ ἐν τάχει κάρτα ὑπὸ τῆς
 θερμοσύνης συγκαίόμενα σήπεται. οὐ γὰρ δίδεισι τὸ πνεῦμα δι'
 αὐτῶν, ὅτε πυκνῶν ἐόντων. ἦν δὲ ξηρὰ ἔῃ καὶ ἀραιῶς κεί-
 μενα, πολλῶν ἥσσω θερμαίνεται καὶ σήπεται. [320] οὕτω δὲ

furfum transmittere, indeque folia erumpere et incrementum.
 Cum autem planta incrementum ceperit, ista de causa ne-
 cessario ramos emittit. Ubi magnam humoris copiam e terra
 attraxerit, prae copia erumpit, qua parte abundat, illicque
 planta ramos emittit. Incrementum autem et in latum tum supra
 tum infra, quod terrae inferiora hieme quidem sint calida,
 aestate vero frigida. Quod ea de causa contingit, quoniam
 terra hieme imbribus e caelo delabentibus madet, iisque
 gravioribus existentibus in sese comprimitur, ideoque den-
 sior evadit et nullam prorsus transpirationem habet. Neque
 enim amplius magna raritas adest, ideoque terrae inferior pars
 hieme calida est. Nam et finium densius pressum majorem in se
 calorem habet quam quod raram est, praetereaque hume-
 cta quidem et compressa per se ipsa incalescunt et a calore
 exusta putrescunt, quod, cum densa sint, per ea spiritus
 permeare nequeat. Sicca vero et rara multo minus inca-
 lescent et putrescunt. Sic etiam triticum et hordeum hu-